INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia Pres. Juscelino Kubitschek - BR 020 - Km 209 - S/N - Bairro Anafuê - CEP 63870-000 - Boa Viagem - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 43/GAB-BVG/DG-BVG/BOA VIAGEM, DE 08 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BOA VIAGEM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe a Portaria nº 198/GABR, de 25 de fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO as atribuições legais e competências que lhe foram subdelegadas mediante a Portaria nº 238/GABR, de 01 de março de
2021;

CONSIDERANDO as atribuições legais e competências que lhe foram delegadas mediante a Portaria nº 397/GR, de 27 de maio de 2016;
CONSIDERANDO o constante nos autos do Processo nº 23822.000260/2021-40,

RESOLVE:

Art. 1º  Atualizar a composição da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para seleção e contratação de

professores substitutos no âmbito do IFCE campus Boa Viagem, instituída pela Portaria nº 27/GAB-BVG/DG-BVG/BOA VIAGEM, de 03 de maio de
2021, conforme tabela abaixo:

SERVIDORES SIAPE FUNÇÃO SETOR DE LOTAÇÃO
Ricardo Rodrigues de Andrade 1960016 Presidente Departamento de Ensino
Beatriz da Cruz Lima 2327437 Membro Coordenadoria de Controle Acadêmico
Myrle Raquel de Oliveira 3009879 Membro Coordenadoria de Gestão de Pessoas

Art. 2º A execução do Processo Seletivo Simplificado (PSS) será operacionalizada pela Comissão Coordenadora, conforme a Portaria nº

427/GR, de 03 de junho de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Arcelino do Rego, Diretor Geral do Campus Boa Viagem, em 08/06/2021, às 10:05, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2714467 e o código CRC 2F9EC2EF.

Referência: Processo nº 23822.000260/2021-40 SEI nº 2714467

Boletim de Serviços Eletrônico em 08/06/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0